



ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Comptes annuels

au 30/06/2009

KPMG Entreprises

19/01/2010

Ce rapport contient 13 pages (hors annexes)

Comptes annuels

Sommaire

- 1 Bilan actif
- 2 Bilan passif
- 3 Compte de résultat
- 4 Bilan actif (Détail)
- 5 Bilan passif (Détail)
- 6 Compte de résultat (Détail)

Bilan

ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Au : 30/06/2009

N° SIRET 39296745100023

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

Actif		Exercice			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au : 30/06/2008
Capital souscrit non appelé					
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Total				
Actif immobilisé Immobilisations corporelles	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat. out. industriels	759	605	153	305
	Autres immobilisations corporelles	1 418	1 418		38
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Total	2 177	2 023	153	344
Immobilisations financières (2)	Participations évaluées par équivalence				344
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations	6 000		6 000	6 000
	Titres immob. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	Total	6 000		6 000	6 000
Total de l'actif immobilisé		8 177	2 023	6 153	6 344
Stocks	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens				
	En cours de production de services				
	Produits Intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Total				
Actif circulant Créances (3)	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Clients et comptes rattachés	16 010		16 010	14 064
	Autres créances	73 394		73 394	49 875
	Capital souscrit et appelé, non versé				
	Total	89 404		89 404	63 939
Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	16 050		16 050	5 697
	Total	16 050		16 050	5 697
Charges constatées d'avance		7 718		7 718	5 677
Total de l'actif circulant et des charges constatées d'avance		113 173		113 173	75 314
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des emprunts					
Ecart de conversion actif					
Total de l'actif		121 351	2 023	119 327	81 658
Renvois : (1) Dont droit au bail					
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances clients

Bilan

ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Au : 30/06/2009

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

Passif		Exercice	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé :		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	47 719	44 458
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-94 488	3 260	
Situation nette avant répartition			
Subvention d'investissement	-46 768	47 719	
Provisions réglementées			
Total			
Aut. fonds propres	Titres participatifs	-46 768	47 719
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Total		
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales	149 236	23 380
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	16 859	10 558
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Total	166 096	33 939	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance	166 096	33 939	
Ecarts de conversion passif			
Total du passif	119 327	81 658	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	à plus d'un an à moins d'un an		
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	166 096	33 939	
(3) dont emprunts participatifs			

Compte de résultat

ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Périodes 01/07/2007 30/06/2008 Durées 12 mois
01/07/2008 30/06/2009 12 mois

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				531
	Production vendue { Biens	134 126		134 126	177 893
	{ Services	38 180		38 180	34 317
	Chiffre d'affaires net	172 306		172 306	212 743
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			224 081	188 582
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 398	610
	Autres produits			10 447	698
	Total			408 234	402 634
Charges d'exploitation	Marchandises { Achats				531
	{ Variations de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements { Achats				
	{ Variations de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			259 483	207 362
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 889	3 596
	Salaires et traitements			218 654	115 455
	Charges sociales			21 877	10 214
	Dotations - sur immobilisations { amortissements			190	624
	d'exploitation - sur actif circulant { provisions				
- pour risques et charges					
Autres charges			3 766	61 444	
	Total			505 862	399 229
Résultat d'exploitation				A	-97 627
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée				3 404
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			387	9
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			387	9
Résultat financier				D	-387
Résultat courant avant impôts (± A ± B - C ± D)				E	-98 015
				3 395	

Compte de résultat

ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Périodes	01/07/2007	30/06/2008	Durées	12 mois
	01/07/2008	30/06/2009		12 mois

* Mission de Présentation-voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 661	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
Total		3 661	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	135	135
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total		135	135
Résultat exceptionnel		F 3 526	-135
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
Bénéfice ou perte (± E ± F - G - H)		-94 488	3 260
Renvois	(1) Dont { produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
	(2) Dont { charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs	2 176	61 000
	(3) Y compris - redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
	(4) Dont produits concernant les entités liées		
	(5) Dont intérêts concernant les entités liées		

Comptabilité tenue en euros

DUP

Bilan actif (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

BILAN ACTIF	30/06/2009	30/06/2008
INSTALLATION TECHN. MAT. ET OUT. IND.		
21540000 Matériel et Outillage	759.01	759.01
TOTAL	759.01	759.01
AMORT. OU PROV. INST TECH. MAT.& OUT.IND		
28154000 Amort. matériel et outillage	-605.54	-453.74
TOTAL	-605.54	-453.74
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
21830000 Matériel bureau et informatique	1 418.40	1 418.40
TOTAL	1 418.40	1 418.40
AMORT. OU PROV. DES AUTRES IMMO. CORP.		
28183000 Amort. matériel bureau et informati	-1 418.40	-1 379.54
TOTAL	-1 418.40	-1 379.54
AUTRES PARTICIPATIONS		
26100000 Parts sociales SASP RAF	6 000.00	6 000.00
TOTAL	6 000.00	6 000.00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		
41110000 CLIENTS	1 010.09	14 064.01
41810000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	15 000.00	0.00
TOTAL	16 010.09	14 064.01
AUTRES CREANCES		
44170000 Subventions à recevoir	72 958.00	21 600.00
44567000 CREDIT DE TVA	203.00	203.00
46726500 SASP RAF	0.00	25 896.55
46730000 Chèques déjeuner	0.00	1 069.00
46740000 District	0.00	1 107.00
46870000 Produits à recevoir	233.24	0.00
TOTAL	73 394.24	49 875.55
DISPONIBILITES		
51210000 Crédit agricole	10 799.43	1 174.48
51220000 Caisse d'épargne	2 452.29	2 525.11
51230000 Crédit agricole (formation)	32.50	631.24
53100000 Caisse	2 766.70	1 366.70
TOTAL	16 050.92	5 697.53

Bilan actif (Détail)
632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRONDossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)**EUR**

BILAN ACTIF	30/06/2009	30/06/2008
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		
48600000 Charges constatées d'avance	7 718.40	5 677.60
TOTAL	7 718.40	5 677.60

Bilan passif (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

BILAN PASSIF	30/06/2009	30/06/2008
AUTRES RESERVES		
10680000 AUTRES RESERVES	47 719.20	44 458.50
TOTAL	47 719.20	44 458.50
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		
40110000 FOURNISSEURS	4 401.67	23 380.87
40810000 FOURN. FACTURES NON PARVENUES	9 280.88	0.00
45160000 C/C SASP RAF	135 553.95	0.00
TOTAL	149 236.50	23 380.87
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
42100200 Salaires Blanquet	545.73	781.44
42101600 SALAIRES PLENECASSAGNE	2 427.23	1 946.69
42102400 RECH FLORENT	173.32	0.00
42102500 SIMORRE JEREMY	176.12	0.00
42102600 VERNEDE GWEN	176.12	0.00
42820000 Provision congés payés	4 242.00	3 444.00
43100000 Urssaf	1 291.00	1 016.00
43730000 Retraite complémentaire NORMAY	3 515.00	1 147.62
43740000 Assédis	1 788.00	537.00
43820000 Prov charges sociales / congés dus	1 529.00	1 300.00
43860000 Org. sociaux charges à payer	939.00	386.00
44860000 Etat charges à payer	57.00	0.00
TOTAL	16 859.52	10 558.75

Compte de résultat (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

COMPTE DE RESULTAT	30/06/2009	30/06/2008	%
VENTES DE MARCHANDISES			
70710900 VENTES MARCHANDISES EXONEREES TVA	0.00	531.62	-100.00
TOTAL	0.00	531.62	-100.00
PRODUCTION VENDUE (BIENS)			
70881001 PART°FINANCIERE CONVENTIONNELLE	0.00	10 000.00	-100.00
70881002 Mise à disposition des locaux	8 206.50	12 445.30	-34.06
70882000 Tombola	60.00	115.00	-47.83
70883000 Licences	48 946.00	50 472.00	-3.02
70884000 Dons - Mécénat	76 913.71	104 861.65	-26.65
TOTAL	134 126.21	177 893.95	-24.60
PRODUCTION VENDUE (SERVICES)			
70605000 IND. PREFORMATION	1 912.50	0.00	NS
70606000 AIDE A ACHAT EQ SPORTIF	0.00	600.00	-100.00
70609000 Boutique	0.00	838.30	-100.00
70610000 Billeterie	1 852.00	2 824.00	-34.42
70610100 RECETTES CDF AMPHI RODEZ	13 318.80	0.00	NS
70611000 Buvettes	330.00	4 040.90	-91.83
70612000 Photos	922.00	556.00	65.83
70613000 Calendriers	1 681.44	0.00	NS
70614000 Quines - Ballons	7 944.00	7 601.90	4.50
70614002 ACHATS TROPHEES	250.00	1 176.00	-78.74
70614003 AIDE ACHAT EQUIPEMENT	0.00	3 993.79	-100.00
70615000 Tournois	1 300.00	1 122.00	15.86
70616000 Stages sportifs	0.00	40.00	-100.00
70618000 PARTICIPAT° NOEL	0.00	200.00	-100.00
70619000 DPLT JEUNE TOULOUSE	0.00	200.00	-100.00
70640000 Partenariat	8 669.89	11 124.90	-22.07
TOTAL	38 180.63	34 317.79	11.26
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
74000000 SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	0.00	147 650.00	-100.00
74020900 SUBVENT°RESERVE PARLEMENTAIRE	10 000.00	0.00	NS
74110000 SUBVENT° CONSEIL GENERAL	41 000.00	0.00	NS
74120000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	58 000.00	0.00	NS
74130000 SUBVENT° MAIRIE RODEZ	50 000.00	0.00	NS
74204000 Subventions F.F.F.	63 371.51	33 432.25	89.55
74220500 SUBVENTION CNDS	1 710.00	0.00	NS
74300000 Subventions diverses	0.00	7 500.00	-100.00
TOTAL	224 081.51	188 582.25	18.82

Compte de résultat (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

COMPTE DE RESULTAT		30/06/2009	30/06/2008	%
REPRISES SUR AMORT.&PROVIS.,TRANS. CHARG				
79124000	Transfert de charges	1 398.01	610.21	129.10
TOTAL		1 398.01	610.21	129.10
AUTRES PRODUITS				
75121000	REDEVANCES CONV*SASP ASSOCIATION	10 000.00	0.00	NS
75800000	Produits divers gestion courante	447.83	698.74	-35.91
TOTAL		10 447.83	698.74	*
VARIATION DE STOCK DE MARCH.				
60370000	VAR. STOCKS MARCHANDISES	0.00	531.62	-100.00
TOTAL		0.00	531.62	-100.00
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
60610000	Electricité	0.00	3 053.41	-100.00
60611000	Eau	0.00	313.51	-100.00
60612000	Gaz	0.00	5 135.81	-100.00
60630000	Fournitures et outillages	799.62	1 298.11	-38.40
60631500	Achats équipements	29 386.01	30 443.21	-3.47
60633100	Achats alimentaires-boissons	10 993.38	5 640.36	94.91
60634000	Repas accueils	6 417.49	5 090.36	26.07
60640000	Fournitures administratives	933.30	1 266.47	-26.31
60650000	Pharmacie	442.52	289.31	52.96
60660000	Carburant	7 598.26	8 867.57	-14.31
61300000	Locations mat et équipement	217.50	152.32	42.79
61310001	LOC° MINI BUS	530.51	0.00	NS
61500000	Entretien des locaux et materiel	0.00	125.58	-100.00
61510000	Entretien locaux asso.	0.00	704.44	-100.00
61540000	ENTRETIEN MATERIEL ET OUTILLAGE	282.03	0.00	NS
61550000	Entretien materiel de transport	19.00	758.93	-97.50
61551000	Lavage équipements	0.00	89.77	-100.00
61560000	Maintenance	3 149.57	2 994.74	5.17
61600000	Assurances	4 914.84	6 187.70	-20.57
62260200	Honoraires Cac - Avocat	13 931.84	4 016.79	246.84
62300000	Publicité	3 478.53	672.83	417.00
62340000	Cadeaux	163.50	1 267.30	-87.10
62500000	FRAIS DIVERS	0.00	1 017.25	-100.00
62510000	Voyages et déplacements	15 269.22	28 199.04	-45.85
62510002	EQUIPE BENJAMIN	1 020.00	0.00	NS
62520060	Frais équipe 2 séniors	31 007.58	1 243.65	*
62520075	Frais équipe 18 ans	0.00	419.00	-100.00
62520090	Frais équipe 15 ans	2 307.65	1 632.51	41.36
62520101	Frais équipe 14 ans fédéraux	8 028.28	9 170.99	-12.46
62520110	Frais équipe féminine	0.00	14 389.92	-100.00

Compte de résultat (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

COMPTE DE RESULTAT	30/06/2009	30/06/2008	%
62520111 FRAIS DPLT EQ FEM D2	32 812.90	0.00	NS
62520112 FRAIS DPLT EQ FEM DH	1 117.47	0.00	NS
62520600 Frais équipe 11 ans	79.55	653.51	-87.83
62520900 Frais équipe 15 ans	253.46	1 030.49	-75.40
62521000 Frais équipe 13 ans	576.90	1 647.69	-64.99
62521100 Frais équipe 16 ans nationaux	22 730.27	19 670.40	15.56
62521200 Frais équipe 18 ans nationaux	15 192.66	15 372.04	-1.17
62521210 DPLT EQ 18ANS HONNEUR LIGUE	1 221.92	0.00	NS
62521300 Frais équipe 14ans nationaux	459.00	695.00	-33.96
62522000 Frais équipe féminine cadettes	1 401.44	878.77	59.48
62522100 Frais féminine séniors 2	0.00	900.36	-100.00
62522200 FRAIS DPLT FEM 13ANS	90.00	54.00	66.67
62522400 EQUIPE 13ANS HL	1 197.60	0.00	NS
62560000 MISSIONS	580.55	0.00	NS
62570000 Réceptions	0.00	330.51	-100.00
62610000 Frais postaux	81.25	443.59	-81.68
62620000 Téléphone	2 076.36	4 201.41	-50.58
62630000 Internet	578.84	586.17	-1.25
62700000 Services bancaires	581.50	479.72	21.22
62810000 Cotisations	3 826.82	4 365.10	-12.33
62812000 Frais arbitres et délégués	3 246.18	9 553.54	-66.02
62824000 Redevances district	16 158.10	6 763.36	138.91
62830000 Licences	5 677.60	5 296.00	7.21
62852000 AUTRES FRAIS D'ORG° COUPE DE FRANCE	8 652.00	0.00	NS
TOTAL	259 483.00	207 362.54	25.13
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			
63110000 Taxe sur salaires	0.00	80.00	-100.00
63120000 Taxe d'apprentissage	379.96	240.79	57.80
63330000 Formation professionnelle	1 026.00	1 662.00	-38.27
63511000 Taxe professionnelle	171.00	1 614.00	-89.41
63780000 Taxes diverses	312.58	0.00	NS
TOTAL	1 889.54	3 596.79	-47.47
SALAIRES ET TRAITEMENTS			
64110000 Rémunérations du personnel	55 868.30	34 441.78	62.21
64120000 Congés payés	798.00	-2 555.49	-131.23
64130000 Prime saison	1 600.00	0.00	NS
64140000 Indemnités, avantages divers	44 400.00	0.00	NS
64141000 Indemnités diverses aux joueurs	27 561.09	12 324.37	123.63
64143000 Indemnités diverses éducateurs	88 427.25	71 245.00	24.12
TOTAL	218 654.64	115 455.66	89.38
CHARGES SOCIALES			
64510000 Cotisations URSSAF	14 654.01	6 770.60	116.44

Compte de résultat (Détail)

632110 ASS ASSOCIATION RODEZ AVEYRON

Dossier principal
Période du 01/07/2008 au 30/06/2009 (Clôture)

EUR

COMPTE DE RESULTAT		30/06/2009	30/06/2008	%
64530000	Cotisations retraite-prév.	4 479.38	3 143.12	42.51
64540000	Cotisations Assédic	2 383.25	1 486.62	60.31
64550000	Médecine du travail	131.56	126.54	3.97
64561000	Cotisations AGF LMFP	0.00	-286.57	-100.00
64580000	Cotisations AGF LMFP	1 529.00	0.00	NS
64820000	Prov CS/congés payés	-1 300.00	-1 026.26	26.67
TOTAL		21 877.20	10 214.05	114.19
DOTATIONS AUX AMORT.SUR IMMOBILISATIONS				
68110000	Dotations aux amortissements	190.66	624.60	-69.47
TOTAL		190.66	624.60	-69.47
AUTRES CHARGES				
65110000	REDEVANCES POUR CONCES., BREVETS ..	0.00	435.22	-100.00
65400000	PERTE SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	1 583.29	0.00	NS
65800000	Charges diverses courantes	7.70	9.19	-16.21
67258000	Autres charges exercices antérieurs	2 176.00	61 000.00	-96.43
TOTAL		3 766.99	61 444.41	-93.87
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES				
66160000	Interets débiteurs	387.24	9.19	*
TOTAL		387.24	9.19	*
PRODUITS EXCEPT. SUR OP. DE GESTION				
77180000	Produits exceptionnels	3 661.98	0.00	NS
TOTAL		3 661.98	0.00	NS
CHARGES EXCEPT. SUR OPERATION DE GESTION				
67120000	Pénalités et amendes	135.00	135.00	0.00
TOTAL		135.00	135.00	0.00



KPMG S.A.
Bureau de Rodez
avenue de Decazeville
Z.A. Bel Air
12000 Rodez
France

Téléphone : +33 (0)5 65 77 21 60
Télécopie : +33 (0)5 65 77.21.70
Site internet : www.kpmg.fr

Association R.A.F.

**Annexe aux comptes annuels
de l'exercice clos le
30/06/2009
Montants exprimés en Euros**

Association R.A.F.
Domaine de Vabre
12850 Onet le Château

Table des matières

1	Faits majeurs de l'exercice	1
1.1	Evénements principaux de l'exercice	1
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	1
1.2.1	Présentation des comptes	1
1.2.2	Méthode générale	1
1.2.3	Changement de méthode d'évaluation	1
1.2.4	Changement de méthode de présentation	1
2	Informations relatives au bilan	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Tableau des immobilisations	2
2.1.2	Tableau des amortissements	2
2.1.3	Immobilisations financières	3
2.1.4	Créances	4
2.1.5	Produits à recevoir (à détailler)	4
2.1.6	Charges constatées d'avances (à détailler)	4
2.2	Passif	4
2.2.1	Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	4
2.2.2	Report à nouveau avant répartition du résultat	5
2.2.3	Etat des dettes	5
2.2.4	Fournisseurs et comptes rattachés	6
2.2.5	Dettes fiscales et sociales (à détailler)	6
2.2.6	Produits constatés d'avance (à détailler)	6
3	Informations relatives au compte de résultat	7
3.1	Ventilation des produits d'exploitation	7
3.2	Ventilation de l'effectif moyen	7
4	Autres informations	8
4.1	Tableau de suivi des legs et donations	8

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Evénements principaux de l'exercice

- Au cours de l'A.G. du 18.12.2008, les membres ont procédé au changement du bureau, le Président étant démissionnaire.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

1.2.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.4 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	2 177			2 177
Immobilisations financières	6 000			6 000
TOTAL	8 177			8 177

2.1.2 Tableau des amortissements

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 833	190		2 023
Immobilisations financières				
TOTAL	1 833	190		2 023

2.1.2.1 *Méthode d'amortissement*

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions		
Installations techniques,		
Matériel et outillage industriels	Linéaire	5 ans
Matériel de transport		
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau		

2.1.3 Immobilisations financières

2.1.3.1 *Immobilisations financières*

Types d'immobilisations	Valeur
Participations	
Créances rattachées à des participations	
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	
Autres titres immobilisés	6 000
Prêts	

2.1.4 Créances

Créances(a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
Créance de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés	16 010	16 010	
Autres	73 394	73 394	
Charges constatées d'avance	7 718	7 718	
TOTAL	97 122	97 122	-
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

(a) Non compris les avances et acomptes versés sur commandes en cours

2.1.5 Produits à recevoir (à détailler)

Subvention Conseil Régional	23 200
Subvention Conseil Général	12 300
Subvention Ville de Rodez	6 950
Subvention FFF	30 508

2.1.6 Charges constatées d'avances (à détailler)

Licences et cotisations	7 718
-------------------------	-------

2.2 Passif

2.2.1 Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires

Aucun engagement n'a été pris en matière de retraite.

2.2.2 Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées :		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		-
SOLDE		-

2.2.3 Etat des dettes

Dettes(b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (2)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	149 236	149 236		
Dettes fiscales et sociales	16 859	16 859		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	-	-		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	166 095	166 095	-	-
(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

(b) non compris avances et acomptes reçus sur commandes en cours



2.2.4 Fournisseurs et comptes rattachés

	Nature	Montant fin d'exercice
Fournisseurs	d'exploitation	4 402
Factures non parvenues	d'exploitation	9 281

2.2.5 Dettes fiscales et sociales (à détailler)

Sociales 16 859

2.2.6 Produits constatés d'avance (à détailler)

NEANT

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Critères utilisés :

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Ressources propres (cotisations, prestations de service...)	172 307
Subventions	224 082
Produits de la tarification	
Versements	
Autres produits d'exploitation	11 846
Total	408 235

3.2 Ventilation de l'effectif moyen

Catégories	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Administratifs et Techniques	2.00	
Cadre	1.00	
TOTAL	3.00	-

4 Autres informations

4.1 Tableau de suivi des legs et donations

Legs et donations acceptés par l'association	Encaissements	Décaissements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en début d'exercice (475)	Solde des legs et donations en fin d'exercice
Dons, Mécenats	76 914			
TOTAL	76 914	-	-	-

**ASSOCIATION
RODEZ AVEYRON FOOTBALL**

Domaine de Vabre

Lieu-dit Vabre

12850 ONET LE CHATEAU

**RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30 juin 2009

**ASSOCIATION
RODEZ AVEYRON FOOTBALL**

Siège social :

Domaine de Vabre

Lieu-dit Vabre

12850 ONET LE CHATEAU

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS DE
L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2009**

**BGH EXPERTS ET CONSEILS
Société de Commissariat aux Comptes**

**11 bis, rue Antonin Mercié
31000 TOULOUSE**

BGH EXPERTS ET CONSEILS
Société de Commissariat aux Comptes

Inscrite auprès de la Compagnie
Régionale de Toulouse

Mesdames. Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2009, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association « RODEZ AVEYRON FOOTBALL » tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre comité directeur. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I-OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues

et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

II.1. Les autres créances représentent une part significative de l'actif du bilan. Nos travaux ont consisté à valider la réalité et l'exhaustivité de ces dernières en procédant notamment au rapprochement de leur pièce justificative et à l'étude de leur dénouement sur la période subséquente.

II.2. Les dettes fournisseurs et comptes rattachés représentent une part significative du passif du bilan. Nous nous sommes donc assurés de la réalité et de l'exhaustivité de la dette de la société vis-à-vis des tiers à travers les moyens suivants : étude de réciprocité, contrôle de l'antériorité et du dénouement.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

III- VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de l'organe d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Blagnac, le 2 décembre 2009

BGH EXPERTS ET CONSEILS

Représentée par

Bertrand SERRANO

Commissaire aux Comptes



Bilan

ASSOCIATION RAF

Au: 30/06/2009
N° SIRET 39296745100023

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

Actif		Exercice			Exercice précédent	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au: 30/06/2008	
Capital souscrit non appelé						
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires					
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	Total					
Actif immobilisé	Terrains					
	Constructions					
	Inst. techniques, mat. out. industriels	759	605	153	305	
	Autres immobilisations corporelles	1 418	1 418		38	
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Total	2 177	2 023	153	344	
Immobilisations financières (2)	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations	6 000		6 000	6 000	
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	Total	6 000		6 000	6 000	
Total de l'actif immobilisé		8 177	2 023	6 153	6 344	
Stocks	Matières premières, approvisionnements					
	En cours de production de biens					
	En cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Total					
Actif circulant	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)	Clients et comptes rattachés	16 010		16 010	14 064
		Autres créances	73 394		73 394	49 875
		Capital souscrit et appelé, non versé				
	Total	89 404		89 404	63 939	
Divers	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instrument de trésorerie					
	Disponibilités	16 050		16 050	5 697	
	Total	16 050		16 050	5 697	
Charges constatées d'avance		7 718		7 718	5 677	
Total de l'actif circulant et des charges constatées d'avance		113 173		113 173	75 314	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Ecart de conversion actif						
Total de l'actif		121 351	2 023	119 327	81 658	
(1) Dont droit au bail						
Renvois : (2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières						
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances clients	

Comptabilité tenue en euros

Bilan

ASSOCIATION RAF

Au : 30/06/2009

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

Passif		Exercice	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé :)		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	47 719	44 458
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-94 488	3 260	
Situation nette avant répartition	-46 768	47 719	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	-46 768	47 719	
Autres fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Total		
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	149 236	23 380
	Dettes fiscales et sociales	16 859	10 558
	Autres dettes		
Instruments de trésorerie			
Total	166 096	33 939	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance	166 096	33 939	
Ecarts de conversion passif			
Total du passif	119 327	81 658	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	à plus d'un an à moins d'un an		
Total	166 096	33 939	
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

Compte de résultat

ASSOCIATION RAF

Périodes	01/07/2007	30/06/2008	Durées	12 mois
	01/07/2008	30/06/2009		12 mois

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

	France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises			
	Production vendue	134 126 38 180	134 126 38 180	177 893 34 317
	{ Biens { Services			
	Chiffre d'affaires net			
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Produits nets partiels sur opérations à long terme			
	Subventions d'exploitation			
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			
	Autres produits			
Total			408 234	402 634
Charges d'exploitation	Marchandises			
	{ Achats { Variations de stocks			
	Matières premières et autres approvisionnements			
	{ Achats { Variations de stocks			
	Autres achats et charges externes (3)			
	Impôts, taxes et versements assimilés			
	Salaires et traitements			
	Charges sociales			
	Dotations - sur immobilisations			
	{ amortissements { provisions			
d'exploitation - sur actif circulant				
- pour risques et charges				
Autres charges				
Total			505 862	399 229
Résultat d'exploitation				
			A	-97 627
Bénéfice attribué ou perte transférée				
			B	
Perte supportée ou bénéfice transféré				
			C	
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			
	Reprises sur provisions et transferts de charges			
	Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total				
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			
	Intérêts et charges assimilées (5)			
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Total			387	9
Résultat financier				
			D	-387
Résultat courant avant Impôts (± A ± B - C ± D)				
			E	-98 015
				3 395

Comptabilité tenue en euros

Compte de résultat ASSOCIATION RAF

Périodes	01/07/2007	30/06/2008	Durées	12 mois
	01/07/2008	30/06/2009		12 mois

* Mission de Présentation-voir le rapport de l'Expert Comptable

EUR

		Total	Exercice précédent
Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 661	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
Total		3 661	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	135	135
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total		135	135
Résultat exceptionnel		F 3 526	-135
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
Bénéfice ou perte (± E ± F - G - H)		-94 488	3 260
Renvois	(1) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs	2 176	61 000
	(2) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
	(3) Y compris - redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
	(4) Dont produits concernant les entités liées		
	(5) Dont intérêts concernant les entités liées		

Comptabilité tenue en euros



KPMG S.A.
Bureau de Rodez
avenue de Decazeville
Z.A. Bel Air
12000 Rodez
France

Téléphone : +33 (0)5 65 77 21 60
Télécopie : +33 (0)5 65 77.21.70
Site internet : www.kpmg.fr

Association R.A.F.

**Annexe aux comptes annuels
de l'exercice clos le
30/06/2009**

Montants exprimés en Euros

**Association R.A.F.
Domaine de Vabre
12850 Onet le Château**

Table des matières

1	Faits majeurs de l'exercice	1
1.1	Evénements principaux de l'exercice	1
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	1
1.2.1	Présentation des comptes	1
1.2.2	Méthode générale	1
1.2.3	Changement de méthode d'évaluation	1
1.2.4	Changement de méthode de présentation	1
2	Informations relatives au bilan	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Tableau des immobilisations	2
2.1.2	Tableau des amortissements	2
2.1.3	Immobilisations financières	3
2.1.4	Créances	4
2.1.5	Produits à recevoir (à détailler)	4
2.1.6	Charges constatées d'avances (à détailler)	4
2.2	Passif	4
2.2.1	Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	4
2.2.2	Report à nouveau avant répartition du résultat	5
2.2.3	Etat des dettes	5
2.2.4	Fournisseurs et comptes rattachés	6
2.2.5	Dettes fiscales et sociales (à détailler)	6
2.2.6	Produits constatés d'avance (à détailler)	6
3	Informations relatives au compte de résultat	7
3.1	Ventilation des produits d'exploitation	7
3.2	Ventilation de l'effectif moyen	7
4	Autres informations	8
4.1	Tableau de suivi des legs et donations	8

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Evénements principaux de l'exercice

- Au cours de l'A.G. du 18.12.2008, les membres ont procédé au changement du bureau, le Président étant démissionnaire.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

1.2.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.4 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	2 177			2 177
Immobilisations financières	6 000			6 000
TOTAL	8 177			8 177

2.1.2 Tableau des amortissements

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 833	190		2 023
Immobilisations financières				
TOTAL	1 833	190		2 023

2.1.2.1 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions		
Installations techniques,		
Matériel et outillage industriels	Linéaire	5 ans
Matériel de transport		
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau		

2.1.3 Immobilisations financières

2.1.3.1 Immobilisations financières

Types d'immobilisations	Valeur
Participations	
Créances rattachées à des participations	
Titres immobilisées de l'activité de portefeuille	
Autres titres immobilisés	6 000
Prêts	

2.1.4 Créances

Créances(a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
Créance de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés	16 010	16 010	
Autres	73 394	73 394	
Charges constatées d'avance	7 718	7 718	
TOTAL.	97 122	97 122	-
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

(a) Non compris les avances et acomptes versés sur commandes en cours

2.1.5 Produits à recevoir (à détailler)

Subvention Conseil Régional	23 200
Subvention Conseil Général	12 300
Subvention Ville de Rodez	6 950
Subvention FFF	30 508

2.1.6 Charges constatées d'avances (à détailler)

Licences et cotisations	7 718
-------------------------	-------

2.2 Passif

2.2.1 Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires

Aucun engagement n'a été pris en matière de retraite.

2.2.2 Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées : - à l'exercice - aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		-
SOLDE		-

2.2.3 Etat des dettes

Dettes(b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (2)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	149 236	149 236		
Dettes fiscales et sociales	16 859	16 859		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	-	-		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	166 095	166 095	-	-
(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

(b) non compris avances et acomptes reçus sur commandes en cours



Association R.A.F.
Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le
le 30/06/2009
KPMG S.A.

2.2.4 Fournisseurs et comptes rattachés

	Nature	Montant fin d'exercice
Fournisseurs	d'exploitation	4 402
Factures non parvenues	d'exploitation	9 281

2.2.5 Dettes fiscales et sociales (à détailler)

Sociales

16 859

2.2.6 Produits constatés d'avance (à détailler)

NEANT

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Critères utilisés :

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Ressources propres (cotisations, prestations de service...)	172 307
Subventions	224 082
Produits de la tarification	
Versements	
Autres produits d'exploitation	11 846
Total	408 235

3.2 Ventilation de l'effectif moyen

Catégories	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Administratifs et Techniques	2.00	
Cadre	1.00	
TOTAL	3.00	-



4 Autres informations

4.1 Tableau de suivi des legs et donations

Legs et donations acceptés par l'association	Encaissements	Décaissements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en début d'exercice (475)	Solde des legs et donations en fin d'exercice
Dons, Mécenats	76 914			
TOTAL	76 914	-	-	-